
Sprawozdanie Burmistrza  

o pracy w okresie międzysesyjnym 

od 27 kwietnia 2023 r. do 24 maja 2023 r. 
 

 

27.04.2023 r. 
 

Odbyło się Międzypokoleniowe Sadzenie Drzewek z okazji Dnia Ziemi. Z inicjatywy Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku w Łazach zorganizowany został dzień ziemi, podczas którego we współpracy              

z Gminą Łazy zostały posadzone drzewa na skwerze przy ul. Częstochowskiej. 

28.04.2023 r. 

W sali widowiskowej w Miejskim Ośrodku Kultury w Łazach odbyła się uroczystość zakończenia 

czwartych klas Zespołu Szkół im. prof. Romana Gostkowskiego w Łazach. Maturzyści odebrali 

świadectwa oraz wyróżnienia za naukę i uroczyście pożegnali się ze szkołą oraz nauczycielami. 

Życzenia i gratulacje z osiągnięcia bardzo dobrych wyników w nauce obok dyrektora szkoły 

przekazali wychowawcy oraz zaproszeni goście, którzy nie szczędzili słów uznania skierowanych    

do maturzystów. Uroczystość uświetniły występy artystyczne uczniów. 

 

02.05.2023 r. 

Odbył się Piknik Charytatywny dla Lenki. Wydarzenie zostało zorganizowane przez Panią Paulinę 

Kurzacz, mamę Lenki, we współpracy z Wydziałem Rozwoju i Komunikacji Społecznej. Podczas 

imprezy prowadzona była zbiórka funduszy na leczenie i rehabilitacje Leny. 

 

03.05.2023 r. 

Na placu dworcowym w Łazach odbyły się uroczystości patriotyczne poświęcone obchodom 

rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja, które rozpoczęło wspólne odśpiewanie Hymnu - ,, Mazurka 

Dąbrowskiego’’. 

Po zakończeniu uroczystości na placu dworcowym uczestnicy tegorocznych obchodów                            

w  korowodzie   pomaszerowali  do  kościoła parafialnego pw. św. Michała   Archanioła   w   Łazach,       

gdzie odprawiona została Msza Święta w intencji Ojczyzny. 

 

W tym dniu przedstawiciele Lazy Riders zorganizowali Motopiknik nad Zalewem Mitręga w Łazach, 

gdzie pojawiły się najbardziej unikatowe motocykle z regionu. Do Łaz zawitało ponad 300 pojazdów, 

a w wydarzeniu udział wzięło ponad 500 osób z południowej Polski. Motoryzacyjnej imprezie 

towarzyszył akcent patriotyczny jakim był udział delegacji Lazy Riders w oficjalnych 

uroczystościach poświęconych obchodom rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 

04.05.2023 r. 

Odbyło się Posiedzenie Zarządu Oddziału ZOSP RP w Łazach. W jego trakcie podjęto ustalenia       

dotyczące obchodów Gminnego Dnia Strażaka, omówiono przygotowania do wojewódzkich                   

i gminnych zawodów strażackich, a także dokonano wyboru przedstawiciela opiekuna MDP                 

do Zarządu Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Łazach. 



12.05.2023 r. 

Uczestniczyłem w Urzędzie Miejskim w Łazach w spotkaniu informacyjnym z dyrektorami 

jednostek budżetowych, których zadania w zakresie obsługi finansowej, administracyjnej                          

i organizacyjnej od 1 września 2023 r. przejmie Centrum Usług Wspólnych w Łazach. Spotkanie   

było poświęcone przybliżeniu procedur jakie pracodawca powinien wykonać w stosunku                       

do pracowników, których stanowiska pracy ulegną likwidacji. 

 

Zarząd Wojewódzki Funduszu Ochrony Środowiska w Katowicach podjął decyzję o udzieleniu 

dofinansowania w formie dotacji do kwoty 48.000 zł w odpowiedzi na wniosek złożony przez Gminę 

Łazy na realizację zadania pn. ,,Utworzenie pracowni do nauk przyrodniczych, biologicznych, 

geograficznych i ekologicznych w Szkole Podstawowej nr 1 im. S. Konarskiego w Łazach’’.                

W ramach konkursu Zielona Pracownia 2023. Pracownia szkolna zostanie wyremontowana                      

i wyposażona w 27 nowych stanowisk dla uczniów oraz 12 stanowisk z niezbędnymi przyrządami       

i akcesoriami przeznaczonymi do obserwacji mikroskopowych. Ponadto w ramach zadania 

zakupione zostaną: plansze edukacyjne, zestawy i pomoce dydaktyczne, monitor interaktywny        

oraz meble do przechowywania i ekspozycji pomocy dydaktycznych. Całkowita wartość inwestycji 

to 60.000,00 zł, a termin realizacji zadania lipiec-sierpień 2023 r.  

 

13.05.2023 r. 

Miały miejsce Gminne Obchody Dnia Strażaka. Tego dnia wszystkie zastępy Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Gminy Łazy obchodziły swoje święto. Obchody rozpoczęła uroczysta Msza 

Święta, którą w kościele parafialnym pw. św. Franciszka z Asyżu w Niegowonicach celebrował 

proboszcz ks. Artur Przybyłko. Po jej zakończeniu korowód uczestników przemaszerował                      

w towarzystwie Orkiestry Dętej w Niegowonicach na plac przy remizie, gdzie odbyła się część 

oficjalna uroczystości, podczas której uhonorowano zasłużonych strażaków oraz osoby wspierające 

OSP. Po wręczeniu odznaczeń gratulacje i życzenia z okazji Dnia Strażaka złożyli zaproszeni goście. 

 

15.05.2023 r. 

Na podstawie Uchwały nr V/40/15 Rada Miejska w Łazach z dnia 27 lutego 2015 roku w sprawie 

powołania Rady Seniorów Gminy Łazy i nadania jej Statutu ogłoszono nabór na członków Rady 

Seniorów. Rada powołana jest na okres 4-letniej kadencji. W skład Rady Seniorów wchodzi                  

od 5 do 10 osób. Zgłoszenia kandydatów przyjmowane są w terminie do 14 dnia od daty ukazania                

się ogłoszenia. Szczegółowe informacje nt. naboru oraz formularz zgłoszeniowy znajdują                      

się  na naszej stronie internetowej. 

 

Gmina Łazy zawarła umowę w ramach programu ,,Ciepłe Mieszkanie’’ z Wojewódzkim Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Od 15 maja 2023 r. uruchomiony został 

nabór wniosków dla osób fizycznych, posiadających tytuł prawa własności lub ograniczonego prawa 

rzeczowego do lokalu mieszkalnego, znajdującego się w budynku mieszkalnym wielorodzinnym. 

Mieszkańcy, którzy otrzymają dofinansowanie mogą je wykorzystać na podłączenie do sieci 

ciepłowniczej, zakup nowego kotła gazowego, kotła na pellet drzewny o podwyższonym standardzie 

lub ogrzewanie elektryczne bądź na zastosowanie pomp ciepła. Dodatkowo mogą przy likwidacji 

nieefektywnego źródła ciepła skorzystać z dofinansowania do wymiany okien oraz drzwi 

zewnętrznych. 



Wniosek  dostępny  jest   na  stronie internetowej do pobrania  www.bip.lazy.pl w zakładce „Ciepłe 

Mieszkanie”. 

Wnioski w formie papierowej można otrzymać w Wydziale Gospodarki Komunalnej, Lokalowej         

i Ochrony Środowiska przy ul. Pocztowej 14 w Łazach. 

Wnioski można składać w Wydziale Gospodarki Komunalnej, Lokalowej i Ochrony Środowiska przy 

ul. Pocztowej 14 w Łazach, w godzinach urzędowania tj. poniedziałek od 7.30-17.30,                    

wtorek-czwartek od 7.30 do 15.30, piątek od 7.30 do 13.30, nadać pocztą lub przesłać                                

za pośrednictwem ePUAP. 

 

16.05.2023 r.  

Gmina Łazy przystąpiła do sprzedaży końcowej węgla o następującym asortymencie: 

Węgiel ekogroszek – 29,16 t. 

Węgiel groszek – 15,2 t.  

Węgiel orzech – 22,84 t. 

Węgiel kostka – 122,74 t.  

Cena za tonę paliwa stałego – 1.750,00 zł 

Wnioski o zakup rozpatrywane będą przez gminę w kolejności wpływu wniosku do UM                      

oraz  do wyczerpania ilości węgla przeznaczonego do sprzedaży końcowej. Przy sprzedaży końcowej 

nie stosuje się ograniczeń ilości węgla dostępnego dla jednego gospodarstwa domowego w ramach 

zakupu preferencyjnego. 

 

Do dnia 19 maja 2023 r. w ramach sprzedaży końcowej złożono 104 wnioski. 

18.05.2023 r. 

Uczestniczyłem w Urzędzie Miejskim w Łazach w spotkaniu informacyjnym z pracownikami              

jednostek budżetowych, którzy mają możliwość kontynuowania pracy w Centrum Usług Wspólnych 

w Łazach. Na spotkaniu została przekazana procedura związana z likwidacją stanowiska pracy.       

Pracownicy zostali również zaproszeni do udziału w rozmowach indywidualnych. 

19.05.2023 r.  

W kancelarii notarialnej podpisałem Akt Notarialny - Oświadczenie o objęciu udziałów oraz umowę 

przeniesienia własności nieruchomości położonych w Łazach, tytułem wniesienia wkładu                   

niepieniężnego do Regionalnego Towarzystwa Budownictwa Społecznego spółki z ograniczoną        

odpowiedzialnością w Chorzowie. 

22.05.2023 r.  

W kancelarii notarialnej podpisałem Akt Notarialny – umowę przeniesienia własności działki            

położonej w miejscowości Ciągowice.  

Informuję również, że na podstawie art. 7a ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 

izbach obrachunkowych w dniu 15 maja 2023 roku w Urzędzie Miejskim w Łazach rozpoczęła się 

planowana co 4 lata kontrola kompleksowa gospodarki finansowej gminy. 

 

http://www.bip.lazy.pl/
https://bip.umlazy.finn.pl/bipkod/32295939
https://bip.umlazy.finn.pl/bipkod/32295939


Ponadto informuję, że zgodnie z ustawą z dnia 26 stycznia 2023 roku o zmianie ustawy – Kodeks 

wyborczy oraz niektórych innych ustaw, zostały wydane postanowienia Komisarza Wyborczego          

w Katowicach III w sprawie podziału Gminy Łazy na okręgi wyborcze oraz zmian w podziale Gminy 

Łazy  na stałe obwody głosowania.  

Na terenie Gminy Łazy tworzy się 2 dodatkowe stałe obwody głosowania tj.: 

- stały obwód głosowania nr 11, z granicami obwodu głosowania: Turza i Kuźnica Masłońska oraz 

siedzibą Obwodowej Komisji Wyborczej w Ochotniczej Straży Pożarnej  w Turzy, 

- stały obwód głosowania nr 12, z granicami obwodu głosowania: Wiesiółka oraz siedzibą 

Obwodowej Komisji Wyborczej w Ochotniczej Straży Pożarnej  w Wiesiółce. 

Po dokonanych zmianach na terenie Gminy Łazy ustanowionych jest 12 stałych obwodów 

głosowania. 

Postanowienia Komisarza Wyborczego w Katowicach III zamieszczone są w Biuletynie Informacji 

Publicznej tut. urzędu w zakładce  - Wybory. 

Projekty 

Gmina Łazy otrzymała dofinansowanie na realizację zadania inwestycyjnego pn. ,, Modernizacja   

budynku zaplecza i boiska sportowego ORLIK w Łazach’’ w ramach Programu modernizacji         

kompleksów sportowych ORLIK 2022 ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki. Zadanie polegać 

będzie na poprawie stanu technicznego wybudowanego w roku 2012 ogólnodostępnego kompleksu 

sportowego oraz poprawie stanu bezpieczeństwa. Zaplanowane prace przy budynku zaplecza               

to : prace rozbiórkowe dachu i pokrycia dachowego, prace remontowe, wykonanie tynków,                

malowanie ścian, wykonanie posadzek, wymiana drzwi oraz prace dotyczące nawierzchni boiska      

tj.: wymiana oświetlenia zewnętrznego, wymiana monitoringu oraz naprawa nawierzchni                     

poliuretanowej. Całkowita wartość zadania wynosi 173.043,00 zł w tym dotacja wyniesie       

57.100,00 zł. 

Zakończono i odebrano prace na zadaniu pn.: ,,Przebudowa ul. Ks. M. Szostka wraz z budową sieci 

kanalizacji ściekowej w układzie grawitacyjno- tłoczonym w miejscowości Łazy.’’ 

Zamówienia publiczne 

1. Podpisano umowę realizację zadania pn.: ,,Bieżące utrzymanie dróg gminnych na terenie miasta             

i gminy Łazy w roku 2023.’’ Postępowanie 2. 

Wykonawca : RAFALIN Sp. z.o.o Spółka komandytowa, ul. Malicka 42, 42-290 Blachownia. 

Kwota umowy: 293.355,00 zł. 

2. Wybrano Wykonawcę i podpisano umowy na realizację zadania pn. ,,Wykonanie dokumentacji       

projektowej przebudowy dróg gminnych na terenie Gminy Łazy.’’ 

Wykonawca wszystkich trzech projektów: USŁUGI PROJEKTOWE MICHAŁ KORAL,                      

ul.  Astrów 5, 43-340 Kozy 

Zadanie nr 1 – Wykonanie dokumentacji projektowej drogi ul. Ogrodowa w Chruszczobrodzie   

(ETAP I): kwota umowy 122.262,00 zł brutto 



Zadanie nr 2 – Wykonanie dokumentacji projektowej drogi ul. Rolnicza w Łazach; Kwota umowy: 

46.740,00 zł brutto 

Zadanie nr 3 – Wykonanie dokumentacji projektowej drogi ul. Krasickiego w Rokitnie Szlacheckim: 

Kwota umowy: 48.954,00 zł brutto. 

Świadczenia obywatelom Ukrainy 

Dotychczas, w związku z konfliktem zbrojnym na terenie Ukrainy, numer PESEL został nadany 401 

uchodźcom. 

Urząd Miejski w Łazach realizuje zadania związane z przyznawaniem i wypłacaniem świadczeń    

pieniężnych w wysokości 40 zł za osobę dziennie za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia   

obywatelom Ukrainy na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Do dnia 22.05.2023 r. wpłynęło 328 

wniosków o wypłatę tego świadczenia na łączna kwotę 1.424,560 zł. Wypłata świadczeń realizowana 

jest na bieżąco zgodnie z wpływającymi do tut. Urzędu wnioskami. 

Zarządzenia 

W okresie międzysesyjnym wydałem 16 zarządzeń. Ich treść jest publikowana na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łazach. 

 

 

 

 


